Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09» февраля  2014 г. №03

О комиссии по формированию состава

участников федеральной целевой программы

«Устойчивое развитие сельских территорий

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

в Жигаловском районе
С целью реализации программных мероприятий поддержки молодых семей, молодых специалистов  и граждан, проживающих на территории Жигаловского района, руководствуясь  постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 г. N 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и  статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Утвердить Положение о Комиссии по формированию состава участников федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» в Жигаловском районе  (Приложение № 1).
 2. Утвердить Состав Комиссии по формированию состава участников федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»  в Жигаловском районе  (Приложение № 2).
          3. Признать утратившим силу:

3.1.  Постановление Администрации муниципального образования «Жигаловский район» № 70 от 28 марта  2012 года «О комиссии по формированию состава участников федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» в Жигаловском районе».

3.2. Постановление Администрации муниципального образования «Жигаловский район» № 185 от 18 сентября 2012 года «О внесении изменений в постановление Администрации МО «Жигаловский район» № 28 марта 2012 г. № 70 «О комиссии по формированию состава участников федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» в Жигаловском районе».
 4.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская Новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального образования «Жигаловский район» по социально-культурным вопросам Молчанова А.Л.
  Мэр муниципального образования

 «Жигаловский район»
И.Н.Федоровский
Приложение № 1
к постановлению Администрации
 муниципального образования

 «Жигаловский район»
от «09» февраля 2014 г. N 03
Положение о Комиссии по  формированию состава

участников федеральной целевой программы

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
в Жигаловском районе
 1. Общие положения

 1.1. Комиссия по формированию состава участников программы  «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» в Жигаловском районе (далее Комиссия) создается с целью реализации федеральной  целевой программы  «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 г. № 598 (далее - Программа) в Жигаловском районе.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, федеральной целевой программой «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и настоящим Положением.

 1.3. В состав Комиссии входят: представители структурных подразделений Администрации муниципального образования "Жигаловский район", представители администрации Жигаловского муниципального образования (по согласованию), депутаты Думы муниципального образования «Жигаловский район».

 2. Основные задачи

 Привлечение финансовых и инвестиционных ресурсов на территорию Жигаловского района для обеспечения жильем молодых специалистов, молодых семей  и граждан.
 3. Основные направления деятельности
3.1. Комиссия рассматривает поступившие документы на участие в Программе от молодых специалистов, молодых семей и граждан на предоставление субсидий;

3.2. Формирует списки граждан, молодых специалистов и молодых семей, изъявивших желание участвовать в Программе, определяет очередность в получении субсидий участников Программы.
3.3.  Комиссия для решения задач имеет право:

 3.3.1. Запрашивать, в установленном порядке, от государственных органов, предприятий, учреждений, организаций необходимую информацию (материалы) по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

 3.3.2. Организовывать конференции, дискуссии и другие мероприятия для обсуждения жилищной проблемы населения;

3.4.   Осуществлять иные полномочия в целях реализации Программы.

 4.  Порядок деятельности

 4.1.  Комиссия осуществляет свою деятельность посредством проведения заседаний.

 4.2.  Возглавляет деятельность Комиссии – заместитель мэра МО «Жигаловский район» по социально – культурным вопросам.

 4.3.  В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии (в отсутствии председателя комиссии исполняет его обязанности), секретарь Комиссии, члены Комиссии.
4.4.   Количественный состав Комиссии должен быть не менее 3 членов и не более 10 членов.
4.5. Персональный состав комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район».
4.6.  Председатель Комиссии руководит Комиссией и организует ее деятельность; представляет Комиссию во взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими и физическими лицами, населением; подписывает протоколы.
4.7.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в год.

4.8.  Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствуют не менее двух третьих от ее состава.

4.9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании путем открытого голосования.

4.10.  При равенстве голосов голос председателя является решающим.

4.11.  Решение Комиссии оформляется протоколом.

4.12.  Протокол заседания Комиссии ведет секретарь комиссии.

4.13.  Протокол заседания подписывается председателем и секретарем Комиссии.

4.14. Протокол заседания Комиссии должен содержать следующие сведения: дату, время, место проведения заседания Комиссии, список присутствующих на заседании членов Комиссии, повестка заседания Комиссии, краткое изложение высказанных замечаний и предложений по существу, иные сведения по рассматриваемым Комиссией вопросам.

4.15.  Результаты заседаний Комиссии, содержащиеся в протоколе, являются основанием для постановки молодого специалиста, молодой семьи или гражданина в очередь на участие в  Программе или об отказе на участие в Программе.
Начальник управления экономики
и труда Администрации муниципального
образования «Жигаловский район»

              Г.А.Басурманова

Приложение № 2
к постановлению Администрации

 муниципального образования

 «Жигаловский район»
от «09» февраля 2014 г. N 03
Состав комиссии по формированию состава участников

федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» в Жигаловском районе
Молчанов А.Л.
           -
 заместитель мэра муниципального образования

                                                           «Жигаловский район» по социально – культурным вопросам

                                                            – председатель Комиссии;

Басурманова Г.А.

-
начальник управления экономики и труда Администрации

муниципального образования «Жигаловский район» -

заместитель председателя Комиссии;

Каминская Н.П.

-
консультант по экономике, бюджетной и учетной политике

                                                           сельского хозяйства управления экономики и труда

                                                           Администрации муниципального образования «Жигаловский

                                                           район» - секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Миронов П.Н.

-
заведующий отделом архитектуры и       градостроительства
Администрации муниципального образования «Жигаловский
район»;

 Беляков Е.О.

-
начальник отдела по управлению муниципальным

имуществом Администрации муниципального образования
                                                           «Жигаловский район»;
Константинов И.М
-
заведующий сектором по охране окружающей среды,

экологии и вопросам сельского хозяйства управления экономики и труда Администрации муниципального образования  «Жигаловский район».

Кузнецова Э.Р.

-
глава  Жигаловского муниципального  образования
                                                           (по согласованию);

Богатова Ю.Л.

-
депутат Думы муниципального образования «Жигаловский

                                                           район», председатель комиссии по социальной политике.
Начальник управления экономики и труда
Администрации муниципального образования

«Жигаловский район»

  Г.А.Басурманова